
UCHWAŁA NR XLII.284.2023 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/161/2017 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 28 marca 2017 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od tych opłat a także trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.), Rada  Gminy w Bojadłach  uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr XXXII/161/2017 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od tych opłat a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2017r., poz. 981 ze 
zm.: Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018r., poz. 412, z 2019r, poz. 478, z 2020r., poz. 85, z 2021r., poz. 63, 
z 2022r., poz. 471, z 2023r., poz. 446) zmienia się § 3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze przyjmuje się koszt jednej godziny 
świadczenia usługi w wysokości: 
1) - 29,00 zł w przypadku usług opiekuńczych; 
2) - 35,00 zł w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: C5CBD1E2-00A1-4AF9-9604-1588C40CFE65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Natomiast zgodnie z art. 50 ust. 6 tejże ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania. 

Rada Gminy w Bojadłach w uchwale Nr XXXII/161/2017 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 
28 marca 2017 r. sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od tych opłat a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2017r., poz. 981 ze zm.: 
Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018r., poz. 412, z 2019r, poz. 478, z 2020r., poz. 85, z 2021r., poz. 63, 
z 2022r., poz. 471, z 2023r., poz. 446), spełniła obowiązek wynikający z art. 50 ust. 6 ustawy 
o pomocy społecznej. 

Różnica między zwykłymi usługami opiekuńczymi a specjalistycznymi usługami opiekuńczymi jest 
znaczna. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w czterech obszarach: zaspokajanie codziennych 
potrzeb, opieka higieniczna, zabiegi pielęgnacyjne zalecone przez lekarza, zapewnienie, w miarę 
możliwości, kontaktów podopiecznego z otoczeniem. Natomiast specjalistyczne usługi opiekuńcze, to 
usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z typu schorzenia lub 
niepełnosprawności. Takie usługi nie mogą być świadczone przez zwykłych opiekunów, ale osoby ze 
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, np. pielęgniarkę, psychologa, pedagoga, logopedę, 
pracownika socjalnego, terapeutę zajęciowego, asystenta osoby niepełnosprawnej, rehabilitanta. Zatem 
istotne jest zróżnicowanie cenowe dotyczące wysokości odpłatności za zrealizowane godziny 
poszczególnych usług. 

Od 1 stycznia 2024 roku minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie z obecnych 3600 zł do 
4242 zł, a minimalna stawka godzinowa - z 23,50 zł do 27,70 zł. Natomiast od połowy roku, czyli od 
1 lipca, minimalna płaca i minimalna stawka godzinowa ponownie ulegną zwiększeniu - odpowiednio 
do kwoty 4300 zł i 28,10 zł. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba zmiany kwoty za godzinę udzielonych usług 
opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, od której ustalona będzie odpłatność dla 
osoby korzystającej z tego rodzaju wsparcia. 

Id: C5CBD1E2-00A1-4AF9-9604-1588C40CFE65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII.284.2023 RADY GMINY W BOJADŁACH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


